MANTENIMIENTO DE LOS CACT

- Actuación 3: REFORMA DE EDICIO OFICINAS CENTRALES CACT LANZAROTE.

Que, asimismo, de conformidad con lo establecido en el Resuelvo Tercero del mencionado
Decreto,  con fecha 14 de febrero de 2023 esta Corporación Insular abonó la cantidad

DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL EUROS ( ) con arreglode 2.940.000,00 €
a la anotación registrada en el documento contable “R” y Nº de Expediente 2/2022-5717.

2º.- Que con fecha 14 de septiembre 2023 y registro de entrada número 2023-E-RC-16313
se recibe de la Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de

[...]

, de la subvención concedida amarzo de justificación hasta el 30 de abril de 2024

la Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote, para la
ejecución de “Programas de la EPEL-CACT incluidos en la Estrategia  2016-2025

(FDCAN)" por importe de dos millones novecientos cuarenta mil euros (2.940.000,00 €)”,
.Resolución Nº 2023-6167

4º.- Que  en esta Corporacióncon fecha 28 de febrero  registro de entrada
Insular número  2024-E-RC-2760, la Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte,

de las actuacionesCultura y Turismo de  presentó Solicitud de modificación

[...]

señalada en el párrafo precedente con arreglo a la anotación registrada en el documento
contable “R” y Nº de Expediente 2/2021-4860.

2º.- Que el Consorcio del Agua de Lanzarote, con fecha 12 de mayo  Nº de
registro de entrada 2022-E-RE-8212, solicitó incremento de la subvención otorgada por
DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS ONCE EUROS
CON CUARENTA CÉNTIMOS (2.332.911,40 €) debido al incremento del precio en la
ejecución material del PROGRAMA DE INSTALACIÓN DE ENERGÍAS RENOVABLES Y
REDES DE DISTRIBUCIÓN INCLUIDAS EN EL ( FDCAN)” : 
y sus infraestructuras complementarias anualidad 2021-2022.

Que, asimismo, solicitó ampliación del plazo de ejecución en doce (12) meses y de

[...]

Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de CINCUENTA Y UN
EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS (51,57 €), con cargo al RC número 2
/2024000003698.

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de TRESCIENTOS
DIECIOCHO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (318,04 €), con cargo al RC número 2
/2024000004077.

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de DOS MIL OCHOCIENTOS
OCHENTA Y OCHO EUROS CON VEINTISÉIS CÉNTIMOS (2888,26 €), con cargo al RC
número 2/2024000004078.

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de SETECIENTOS
OCHENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (783,80€), con cargo al RC
número 2/2024000003061.

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de TRESCIENTOS
NOVENTA Y SEIS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (396,20 €), con cargo al RC número 2
/2024000004310.

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de TRESCIENTOS TREINTA
Y TRES EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (333,64 €), con cargo al RC
número 2/2024000004249.

VIAJES INSULAR S.L. CON CIF A35004670 por importe total de CINCUENTA Y DOS

[...]

/2024000004312.

VIAJES LA ALEGRANZA, S.L CON CIF B35294065 por importe total de CIENTO
CINCUENTA Y TRES EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (153,34 €), con
cargo al RC número 2/2024000004316.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF B35686922 por importe total de CIENTO CINCO
EUROS CON OCHETNA CÉNTIMOS (105,56 €), con cargo al RC número 2
/2024000002307.

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF B35686922 por importe total de SESENTA Y TRES
EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (63,82 €), con cargo al RC número 2
/2024000004504.

1.  

VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF B35686922 por importe total de CINCUENTA Y DOS